Bugün metruk bir
halde bulunan Burmalı Minare câmii ile Amas
ya valisi Seyfüddin Turumtay tarammdan in
şa edilen Gök Medrese câmii, Selçuklu dev
rinden kalmadır. Osmanlılar devrinden kalma
câmiler miyanmda Bayezid Paşa câmii 812
(1419), Yörgiç Paşa câmii 834 (1430), Sultan
Bayezid câmii 891 (1486), Mehmed Paşa câ
mii 891 (1486) ile Pazar câmii bulunmakta
dır. Bunlardan Sultan Bayezid câmii ile Meh
med Paşa ve Pir llyas câmileri 1939 senesin
deki zelzelede büyük hasara uğramıştır. Amas
ya kadısına hitaben yazılan 1091 H. tarihli bir
belgeden öğrenildiğine göre, burada bulunan

.

Kasabanın ci
varında zengin şap ocakları bulunmaktadır.
Malazgirt muharebesini müteakib Rumların
elinden çıkmış ve az sonra buraya Danişment
oğullan yerleşmişlerdir. Daha sonraları Sal-
tuk ogularımn, Mengüç oğullarının, Eretna
oğullarının, Akkoyunlu ve Karakoyunluların
elinde kaldı. Nihayet şehir, Hicrî 878 (M: 1473)
de Fatih Sultan Mehmed tarafından Uzun
Hasan'a karşı kazanılan zaferi müteakib,
Osmanlı imparatorluğuna ilhak olundu ve Er
zurum eyaletine bağlı bir sancak merkezi ya
pıldı. Şarkî Karalıisar'ın Osmanlı hakimiyeti
altına girdiği sıralarda daha ziyade hiristiyan-
larla meskûn olduğu söylenebilir.